

ANEXO 6

ESTADO DE EXCEDENTES O PÉRDIDAS CONDENSADO

COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 30/septiembre/2023

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
INGRESOS		20,723,143.51			
PRODUCTOS FINANCIEROS		19,353,005.92			
INTERESES			19,330,509.93		0.00
Sobre Disponibilidades			319,207.95		0.00
Sobre Inversiones			196,781.41		0.00
Sobre Cartera de Préstamos			18,814,520.57		0.00
COMISIONES			0.00		0.00
Sobre Cartera Crediticia			0.00		0.00
Comisiones Varias			0.00		0.00
OTROS PRODUCTOS			0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio			0.00		
Otros Ingresos Financieros			22,495.99		0.00
Otros Ingresos			22,495.99		0.00
GASTOS FINANCIEROS		3,864,211.41	3,864,211.41		0.00
INTERESES			3,864,211.41		0.00
Depósitos de Ahorro			1,920,118.19		0.00
Depósitos a Plazo			442,788.38		0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales			0.00		0.00
Préstamos Redescontados			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales			0.00		0.00
Aportaciones			1,479,716.46		0.00
Otras Obligaciones			21,588.38		0.00
COMISIONES			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales			0.00		0.00
Otras Comisiones			0.00		0.00
OTROS GASTOS			0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio			0.00		
OTROS GASTOS FINANCIEROS			0.00		
Otros Gastos			0.00		
RESULTADOS FINANCIEROS		15,488,794.51			

COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 30/septiembre/2023

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
PRODUCTOS POR SERVICIOS		622,088.01			
COMISIONES					
Remesas			348,304.42		0.00
Cobranzas por Cuenta Ajena			21,056.80		0.00
Otras Comisiones			0.00		0.00
Arrendamientos			327,247.62		0.00
Alquiler de Activos Fijos			0.00		0.00
OTROS INGRESOS POR SERVICIOS			273,783.59		
Cuota de Ingreso de Afiliados			68,800.00		
Otros Ingresos por Servicios			204,983.59		
GASTOS DE ADMINISTRACION		11,185,432.65			
RESULTADO DE OPERACIÓN		4,925,449.87			
OTROS PRODUCTOS		221,074.06			
Venta de Activos Eventuales			0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles			4,424.06		
Donaciones Recibidas			0.00		
Intereses Cobrados sobre Operaciones Readecuadas			0.00		
Donaciones Recibidas			0.00		
Otros Productos			216,650.00		
OTROS GASTOS		233,232.30			
Venta de Activos Eventuales			0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles			0.00		
Sanciones, Multas e Indemnizaciones			205,204.50		
Otros Gastos			28,027.80		
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		526,975.52			
Recuperaciones			19,000.00		
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores			507,975.52		
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		0.00			
Gastos de Ejercicios Anteriores			0.00		
EXCEDENTES O PÉRDIDAS DEL EJERCICIO		5,440,267.15			

Presidente Junta de Vigilancia

En caso que falte firma autorizada